
Zápis ze schůze Osadního výboru pro Konopáč 

ze dne 19.11. 2023 

 

Přítomni: Černovský Miloš, Dvořáček Tomáš, Klimprová Miloslava, Malát 
Emerich ml., Nováček Libor, Mgr. Novotná Alena, Bc. Radil Martin 

Omluveni:   Ing. Bulíček Zdeněk 

 

 

Bod 1) 

K zápisu ze schůze Osadního výboru ze dne 10.9. 2023: 

  - urgujeme paní místostarostku o písemné vyjádření k odkanalizování 
Konopáče, které není v plánu v průběhu 3–5 let a dále žádáme o informaci 
ohledně domácích čističek odpadních vod, 

- žádáme o plošnou deratizaci v místní části Konopáč. Ne jenom podle deratizační 
firmy tzv.  „aktivní díry“.  Pokud MÚ nemá finanční prostředky k zaplacení plošné 
deratizace na Konopáči, Osadní výbor navrhuje její proplacení z rozpočtu 
Konopáče, 

- Osadní výbor se znovu zabýval dopravní situací v Konopáči, bod 3) zápisu ze dne 
10.9.2023 a bod 4) obnovení vodorovného dopravního značení. 

 

Bod 2)  

Osadní výbor žádá o opravu zámku u branky do vstupu na multifunkční hřiště 
v Konopáči.  

 

Bod 3) 

Osadní výbor navrhuje pokácet starou hrušeň na pozemku par.č. 1549 v majetku 
MÚ. Ovoce nikdo nesklízí a padá na vedlejší pozemky, kde včely a vosy ohrožují 
jejich obyvatele.  

 



 Bod 5)  

Osadní výbor upozorňuje na parkování vozidel na chodníku u křižovatky ulice 
Baráková a Hálkova před domem č.p. 323.  

 

Bod 6) 

Osadní výbor znovu projednával čerpání rozpočtu pro rok 2023 a navrhuje 
zbývající prostředky vyčerpat například: 

- na přesun posilovacích prvků za multifunkčním hřištěm – zjistit cenovou 
nabídku,   

- umístit v obci kontejnery na zimní posypový materiál ,  
- umístit při výjezdu od paní Malátové zrcadlo, pro bezpečné vyjetí na místní 

komunikaci.  
- obnovit průřez dřevin kolem potoka 
 
Bod 7) 
 
 Osadní   výbor   zahájil   jednání s panem Petráněm o přesunu cvičeních strojů  
u  multifunkčního hřiště, čekáme na oznámení předběžné ceny. Další kroky 
budou projednány s kompetentní osobou na MÚ. 
 
Bod 7) 
 
Termíny schůzek Osadního výboru pro rok 2024: 
25. 2. 2024 
7. 4. 2024 
9. 6. 2024 
8. 9. 2024 
17. 11. 2024 
 
Požité zkratky: 
Osadní výbor – Osadní výbor Konopáč 

Konopáč – místní část města Heřmanův Městec 

MÚ – Městský úřad v Heřmanově Městci 

Zapsáno dne 23.11.2023 

Zapsala: Miloslava Klimprová 


